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W 2014 roku Dzień Otwarty w Archiwum w Legnicy, pod hasłem „Archiwa rodzinne”, odbył się 7
czerwca w godz. 13-18.00.

O godz. 14 rozpoczęły się warsztaty genealogiczne przeprowadzone przez p. Radosława Zania,
reprezentującego współorganizatora Dnia Otwartego: Śląskie Towarzystwo Genealogiczne. W
warsztatach wzięło udział dziesięć osób, w tym pasjonaci prowadzący od lat swoje prywatne
poszukiwania i znający tematykę „od podszewki”. Prowadzący warsztaty stanął zatem nie przed
amatorami, ale przed – niejako – profesjonalistami, dlatego ożywiona dyskusja trwała ponad 1,5
godziny.

Związana z tematyką „archiwów rodzinnych” wystawa była podzielona na dwie części. Na jednej
przedstawiono źródła proweniencji „urzędowej”, z zasobu Oddziału, do poszukiwań genealogicznych,
m.in. różne rodzaje ksiąg metrykalnych (wraz z najkrótszą, obrazkową historią ich powstania i
rozwoju), inne materiały archiwalne, począwszy od końca XIV w., zawierające spisy nazwisk
mieszkańców miasta Legnicy, oraz akta powstałe po 1945 r., które przynoszą informacje dotyczące
już ludności polskiej – przodków obecnych mieszkańców Legnicy i regionu, jak: akta osiedleńcze,
księgi meldunkowe, dokumentacja wydawanych dowodów osobistych, szkolne dzienniki itp. Druga
część wystawy, na którą eksponaty pochodziły nie tylko z zasobu Archiwum, ale również z
prywatnych zbiorów rodzinnych, obrazowała zarówno rodzaje dokumentów, jakie posiadamy w
domowych „archiwach”, jak i rezultaty dociekań genealogicznych i badań nad historią rodzin i rodów,
w postaci np. imponujących wydawnictw dot. szlacheckich rodów Dolnego Śląska, von
Schweinichenów czy Schaffgotschów.

Goście przybyli na Dzień Otwarty z ciekawością zwiedzali magazyny archiwalne i pracownię
naukową. Mimo pięknej pogody, nie zachęcającej do przebywania w murach, Archiwum w Dniu
Otwartym odwiedziło wiele osób oraz przedstawiciele lokalnych mediów.

 

Oprac. Edyta Łaborewicz, zdjęcia: Jarosław Bednarek
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